

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 30.03.2022
Sak nr: 25/22

Dokument: 22/19 - 2
Arkiv: 433.1

Søknad om skiløype i Slåseterlia

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

- E-post datert 14.02.2022 fra Statskog SF
- Kop av brev datert 28.01.2022 fra Statsforvalteren i Innlandet til Sørbygda Infra AS v/ Structor Lillehammer AS
- Kopi av brev datert 25.02.2009 fra Fylkesmannen i Oppland til Areal +
- Kart over grenserøyser

Bakgrunn:

Sørbygda Infra AS skal etablere en skiløype fra Lundstaden til Slåsetra. Statskog har fått søknad om tiltaket for den delen som berører statsallmenningen. Jf. vedlagt kart er det snakk om en strekning på ca 80 meter, som også går gjennom Slåseterlia naturreservat.

Statsforvalteren har med hjemmel i verneforskriften for naturreservatet gitt tillatelse til etablering av skiløype i henhold til kart. Det oppgis i vedtaksbrev fra Statsforvalteren at løypetraseen har en bredde på 7 meter, pluss skjæringer og fyllinger i varierende omfang. Der løypa går sørover langs statsallmenningsgrensa/vernegrensa kan skjæringen muligens berøre allmenningen/verneområdet. Det er satt vilkår om at ryddingen skal utføres på en skånsom måte, med minst mulig skjæring og fylling. Det vises til vedtak fra Statsforvalteren for utfyllende om øvrige vilkår.

Statskog ber iht. til fjelloven § 12 om fjellstyrets uttale i saken.

Vurdering:

Dette er et grunn disponeringstiltak der fjellstyret skal kunne uttale seg med tanke på bruksrettsutøvelsen og naturverninteresser.

Den delen av tiltaket som berører fjellstyrets forvaltningsområde er minimal. Saken ble diskutert i møte med Øyer Beite- og gjetelag 14. mars, og en kan ikke se at tiltaket vil være til hinder for bruksretten. Naturverninteressene anses ivaretatt gjennom vedtak fra Statsforvalteren.

Av vedlagt brev fra Fylkesmannen i Oppland, datert 25.02.2009, går det for øvrig fram at nesten identisk løypetrase gjennom reservatet var godkjent allerede i 2009. Den gangen var det Hafjell Sandstulen Nordre Hytteforening, Statskog, Øyer kommune og Øyer Turskiløyper som stod for søknaden.

Saksbehandler i Øyer kommune har også informert om at løypa nå er et rekkefølgekrav for videre utvikling av området.

En gjør oppmerksom på at det langs statsallmenningsgrensa står gamle grenserøyser, satt opp under Gudbrandsdalkommisjonens arbeid med merking av allmenningens grenser på slutten av 1800-tallet. Det er både kronrøyser (knekkpunkt) og mellomrøyser. Det vises til vedlagt kart med tidligere registrering gjort av fjellstyret. Jeg antar at løypa vil gå i nærheten av røysene på strekningen fra *kronrøys nr. 7* til *mellomrøys nr. 8*.

Vedtak, enstemmig:

Øyer fjellstyre kan ikke se at omsøkt tiltak vil være til hinder for bruksretten eller til vesentlig skade for naturverdiene i området. Tiltaket er tidligere godkjent og bør kunne gjennomføres. Fjellstyret mener det bør legges til rette for én felles trase for langrenn og alpint.

Det vises til saksframlegg vedrørende gamle grenserøyser langs statsallmenningsgrensa.

Utskrift av møteboka er sendt til:

Statskog

Øyer kommune